令和７年１０月１７日

保護者の皆様

札幌市立白石小学校

校長 岩澤 寧子

学習発表会のご案内

 菊花の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記のとおりご案内します。

保護者の皆様におかれましては、日常の学習で育んできた様々な表現力を子どもたち

一人一人が生き生きと発表する姿を楽しみにご来校いただけますよう、よろしくお願い

します。

記

１ 保護者公開日

 １１月１５日（土）［１１月１７日（月）振替休業日］

２ 時  程

学年 児童登校時刻 保護者来校時刻 開演・予定終演時刻 児童下校時刻

１ 8:15~8:25 8:45~ 9:00➡9:20 9:35

３ 8:45~8:55 9:20~ 9:30➡9:55 10:10

５ 9:20~9:30 9:55~ 10:05➡10:35 10:50

２ 10:00~10:10 10:35~ 10:45➡11:05 11:20

４ 10:30~10:40 11:05~ 11:15➡11:40 11:55

たけのこ 11:05~11:15 11:40~ 11:50➡12:10 12:25

６ 11:35~11:45 12:10~ 12:20➡12:50 13:30

※必ず２ページもご覧ください。

３ 保護者座席の事前指定について

  くじ引きで保護者座席を決定します。座席確定までの流れは以下のとおりです。

① １０月２８日（火）に児童により学年ごとにくじ引き抽選を行います。

※この日にお子さんが欠席した場合、１０月３０日（木）に抽選を実施し、この日

 も欠席した時には担任がくじを引かせていただきます。

   ➡くじ引き後、くじを兼ねた『座席指定カード』をお子さんが持ち帰ります。

② 配付された『座席指定カード』を発表会当日に持参していただき、指定された座席

にお座りください。

◎『座席指定カード』は絶対に紛失しないように保管ください。

４ お願い

 ・座席は２席 1 組で設定し、各ご家庭に割り当てます。２名以上で来校される場合、

  ３人目以降の方は、アナウンス後に空いた席にお座りいただくか、立ち見ビデオ撮

影エリアにて観覧をお願いします。

・入場は体育館開放玄関より、退場は北郷通側グラウンド出入口からお願いします。

・座席は完全入れ替え制です。お子さんの発表が続いても一度退場していただき

 ます。

・事前に座席が指定されておりますので、早くから入り口付近で待つことのないよう

にしてください。

 ・靴置き場の設置、スリッパ等の提供は行いませんので、必ず「上履き」と「靴袋」を

用意いただき、外靴は携帯くださいますようお願いします。

・各学年の発表後、児童は原則下校となります。兄弟の発表を待つ場合は、ミニ児童会

館を利用してください。

また、自由来館を希望される場合、事前にミニ児童会（℡860-3931）に申込みくださ

い。

・お車での来校、校地内の駐車できません。また学校周辺、近隣店舗への路上・迷

惑駐車も固くお断りします。

５ その他

・座席の配置につきましては、３ページ目の会場図を参照ください。

 ・ご不明な点は、教頭（℡861-9265）までお問い合わせください。

学習発表会 体育館図

ステージ

児

童

出

入

口 保

護

者

出

口

放送室

器具室

器具室

楽器置き

場

発表エリア

観覧席

道

具

置

き

場

児

童

入

退

場

①〇 ②〇 ③○ ④○ ⑤○   ⑥○ ⑦○ ⑧○ ⑨○ ⑩○

⑪○ ⑫○ ⑬○ ⑭○ ⑮○   ⑯○ ⑰○ ⑱○ ⑲○ ⑳○

㉑○ ㉒○ ㉓○ ㉔○ ㉕○   ㉖○ ㉗○ ㉘○ ㉙○ ㉚○

㉛○ ㉜○ ㉝○ ㉞○ ㉟○   ㊱○ ㊲○ ㊳○ ㊴○ ㊵○

㊶○ ㊷○ ㊸○ ㊹○ ㊺○   ㊻○ ㊼○ ㊽○ ㊾○ ㊿○

○51    ○52    ○53    ○54       ○55           ○56      ○57       ○58      ○59      ○60

○61      ○62      ○63      ○64       ○65           ○66      ○67       ○68      ○69      ○70

○71      ○72      ○73      ○74       ○75           ○76      ○77       ○78      ○79      ○80

○81      ○82      ○83      ○84       ○85           ○86      ○87       ○88      ○89      ○90

○91      ○92      ○93      ○94       ○95           ○96      ○97       ○98      ○99

立ち見ビデオ撮影エリア 立ち見ビデオ撮影エリア

通

路
○    ○    ○    ○    ○        ○    ○    ○    ○    ○

○    ○    ○    ○    ○        ○    ○    ○    ○    ○

○    ○    ○    ○    ○        ○    ○    ○    ○    ○

○    ○    ○    ○    ○        ○    ○    ○    ○    ○

○    ○    ○    ○    ○        ○    ○    ○    ○

開放玄関（保護者入口）